令和６年５月１０日

保護者の皆様へ

泉佐野市教育委員会

泉佐野市立第三中学校

発信専用電話の導入について（お知らせ）

 時下、保護者の皆様方におかれましては、平素より本市の教育行政及び学校における教育活動推

進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、泉佐野市では、各学校の電話回線につきまして、固定電話と併用して、二つの発信専用の回

線を導入することになりました。

学校からご家庭へ連絡する際、従来の学校の電話番号からの連絡に加え、以下の番号から連絡さ

せていただくことがございます。

 つきましては、ご面倒おかけいたしますが、ご家庭の固定電話や携帯電話に登録（複数）していた

だくなど、着信があった際には、ご対応くださいますようお願いいたします。

◆以下の３つの電話番号からの着信は

第三中学校からの連絡です。

固定電話（職員室）→ ０７２－４６４－６１９１

発信専用電話 → ０７０－１４４９－００２８

発信専用電話 → ０７０－１４４９－０１７６

☆新たに導入された回線にかけなおした場合、固定電話に転送されますの

で、応答までにしばらく時間を要する場合があります。

☆欠席等の連絡の場合は、出来る限り学校の固定電話にかけていただきます

ようお願いいたします。

ご家庭の固定電話や携帯電話に登録をお願いいたします。

運用開始は 令和６年５月１３日（月） からとなります